
Referat fra bestyrelsesmøde i Veksø Borgerlaug: 
Mandag den 17. april 2023 kl. 19.30 

Mødet afholdtes på Veksø Kro, Veksø Bygade.

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsordenen
Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af 2 punkter til eventuelt.

2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 9. januar 2023 
Referatet blev godkendt.

3. Siden sidst

 Evaluering, repræsentantskabsmødet den 27. februar 2023
Generel enighed om at mødet gik fint.
Det blev drøftet, hvor meget tid, der skal bruges på debat af de enkelte emner.
Der er forskel på repræsentantskabsmøder og bestyrelsesmøder og de udvidede 
diskussioner bør tages på bestyrelsesmøderne. Det blev drøftet hvordan balancen mellem at
give plads til meningstilkendegivelser på den ene side og fremdrift i møderne på den anden 
side opretholdes.

 Dialog med Egedal Kommune vedr. rundkørslen og biodiversitet i Veksø
Der er ikke nogen dialog p.t.
Flere informationer er sendt pr. mail til kommunen, uden at der er modtaget svar.
Finn ringer til kommunen og beder om at komme til at tale med kontaktpersonen i 
kommunen.

 Affaldsindsamlingen søndag den 26. marts 2023
Der var flere voksne, men færre børn end sidste gang. Der blev dog indsamlet dobbelt så 
meget. Flasker blev sorteret fra og lagt i egne beholdere. Amtsavisen var ude med både 
journalist og fotograf. Per lægger op til, at man deltager i World Cleaning Day 16. september
2023, hvilket der var opbakning til.
14. april 2024 er næste indsamlingsdag med DN.
Der er ikke noget samarbejde med Egedal Affaldshelte, men de er velkomne til at deltage i 
vores indsamlingsdage.

 Planlægningsmøde den 12. april 2023 om Veksø Byfest
Mødet var rigtig fint og der blev lavet en opgaveliste, som er sendt rundt. I år bliver der 
mulighed for at få helstegt pattegris, foruden at det stadig er muligt at medbringe egen mad 
til grillen. Der er modtaget et tilskud på 7.000 kr. fra kommunen til musikalsk 
underholdning. Stadepladserne vil forsøges fordelt på forhånd. Den 8. juni 2023 holder 
Byfest-udvalget møde igen. Byfesten afholdes 19. august 2023. Den 20. april 2023 er der 
generalforsamling i VIF. Der arbejdes på at få en folder til uddeling i byen ligesom sidste år, 
hvor VIF betaler for trykningen og den husstandsomdeles inden sommerferien.
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4. Borgerlaugets arbejdsprogram for 2023-2025
Godkendelse af det fremsendte forslag til arbejdsprogram

Arbejdsprogrammet blev godkendt.

5. Drøftelse af henvendelse fra Veksøs Grønne Nabofællesskaber – og snak om håndtering af 
biodiversitetstiltag i regi af Veksø Borgerlaug
Borgerlauget har fået en henvendelse fra ”Veksøs Grønne Nabofællesskaber” med forskellige 
forslag til grønne aktiviteter i Veksø og med ønske om samarbejde med borgerlauget.

Borgerlauget forslår, at der indenfor borgerlaugets rammer nedsættes en biodiversitet-
arbejdsgruppe med samme økonomiske tilskud som de andre arbejdsgrupper, med 
repræsentanter fra borgerlauget og repræsentanter fra ”Veksøs Grønne Nabofællesskaber” og 
andre, der er interesserede i biodiversitet. Ved forankring i borgerlauget styrkes 
kommunikationen med kommunen. Større tiltag skal godkendes i borgerlauget.
Susanne, Karen og Finn meldte sig til repræsentere borgerlauget i arbejdsgruppen.
Karen melder tilbage til ”Veksø Grønne Nabofællesskaber” og Bjarne Skule, som allerede har 
samarbejdet med Veksø Borgerlaug om diverse biodiversitetstiltag i Veksø.

6. Drøftelse af revideret udkast til velkomstskrivelse til nye borgere i Veksø
Godkendt.

Lægges på hjemmesiden, og alle opfordres til at anvende den lokalt, når man får nye beboere i 
foreningen.

7. Drøftelse vedr. Veksøs Borgerlaugs holdning til aktuelle  - og til tider politiske 
problemstillinger
Principiel drøftelse med afsæt i den aktuelle debat om 1 eller 2 klasser på Veksø Skole.

Veksø Borgerlaug har som mål at være talerør for Veksø i spørgsmål, som vedrører Veksø, 
Veksøs udvikling og Veksøs borgere generelt på en sådan måde, at man tegner byen og den 
generelle holdning i byen, og uden at Veksø Borgerlaug kan siges at agere partipolitisk. Heraf 
følger, at der kan være spørgsmål eller aktuelle debatter, som Veksø Borgerlaug ikke har en 
holdning til, ligesom det i andre spørgsmål vil være nødvendigt at vende et spørgsmål med 
”baglandet”, inden Veksø Borgerlaug kan udtale sig.

Samtidig er der er også åbenlyse spørgsmål i relation til Veksø som bysamfund, hvor Veksø 
Borgerlaugs overordnede holdning er klar, fx behovet for en god infrastruktur, daginstitutioner, 
skole og gode rammer for et godt fritidsliv.

Vedr. skolen er Borgerlaugets holdning således overordnet, at lokalsamfundets børn samt børn 
med en klar relation til Veksø bør kunne gå på skolen i byen.

Heraf følger også, at Veksø Borgerlaug, inden for rammerne af disse overordnede værdier og 
holdninger har mulighed for at udtale sig i verserende debatter om spørgsmål, som vedrører 
Veksø.
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8. Kunstværket Værn – drøftelse vedr. fornyelse af planterne
Skal Veksø Borgerlaug tilbyde at stå for erstatningsplanter? – og evt. dialog med Egedal 
Kommune

Egedal Kommune har givet grønt lys for, at der kan gøres en ekstra indsats for at sikre den 
ønskede plantevækst ved kunstværket, men borgerlauget ser sin rolle som afsluttet. 
Borgerlauget foreslår derfor, at kunstneren skriver i 3670 Veksø-gruppen på Facebook og 
spørger efter frivillige til at hjælpe. Det blev også foreslået, at der gødes med hestemøg, da der 
er ikke meget næring i jorden i området. Ligeledes kan Fastelavnsklubben evt. ansøges om 
tilskud til ny beplantning.

9. Meddelelser fra arbejdsgrupperne

 Forskønnelsesgruppen  
Flere påskeliljer er sat og det håbes at være muligt at sætte påskeliljer på hele Maglehøj 
Allé. Fine sponsorater er modtaget fra Trim Havebrug.
Jakob, Lotte og Karen vil gerne hjælpe med at flytte tulipanerne til en ny placering, så 
Maglehøj kun har påskeliljer. Finn melder også ud om hjælp på Facebook.
En tak lød til forskønnelsesgruppens arbejde med at lægge blomsterløg.

 Genopretning af søen ved skolen  
Der er blevet fremsat en idé om, at tage tagvandet fra skolen og lede ned i søen.

 Petanquebanen  
I midten af marts blev den ordnet og står flot.

 Brøns Mose   
Kommunen har ikke svaret endnu. Karen rykker for et svar.

 Trafikgruppen  
Intet nyt.

 Affaldsgruppen  
Se punkt 3.

 Flaglauget  
Det kører som det skal.

 ”Velkommen til Veksø”-materiale  
Se punkt 6. Det er færdigt, så arbejdsgruppen nedlægges.

 Juletræsfesten  
Intet nyt.
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10. Eventuelt

Solcellehøring
Karen orienterede, om at borgerlauget har modtaget en nabohøring om opsætning af solceller, 
som vi dog ikke svarer på, eftersom ansøgningen om dispensation er inden for rammerne af, 
hvad Egedal Kommune kan give tilladelse til.

Elladestandere
I Bøgebakken har de diskuteret dette og spurgte til de andres boligforeningers erfaringer, da det
lader til at etablering af fælles ladestandere generelt er meget bekosteligt set i forhold til 
individuelle, private løsninger.

I Kelsted har de lavet en ladestander-andelsforening. Mogens kan sende diverse materialer, 
indhentet i løbet af Skibstedgårds undersøgelser af fælles ladestandere. Finn kan også kontaktes
vedr. Kelsteds erfaringer.

Egedal Landsbyråd
Der bliver snart indkaldt til et møde, hvor det afgøres om man skal fortsætte eller lukke.

11. Dato for næste bestyrelsesmøde
28. august 2023, kl. 19.30 på Veksø Kro.

20.04.2023/Jakob Smith
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Deltagere

Borgerforeningen Per Gudmundsen – til stede
Brøndsted Ole Hovøre – til stede
Byrgesens Vænge Helle Esbensen – til stede
Bøgebakken Merete Skrydstrup – til stede
Dyrehaven Ingrid Bay – afbud – ikke til stede
Gartnerhaven Fraværende
Kelsted Finn Lustrup – til stede
Kelstedgård Nicolaj Bach Sørensen – ikke til stede
Kildebo Lotte Andersson – til stede
Lyspunktet Erik Lykke Jørgensen (oldermandssuppleant) – til stede
Skibsted (AB) Sinne Munck Eliasen – ikke til stede
Skibsted (GR) Karen A. Forsting (Oldermand) – til stede
Skibstedgård Mogens Nielsen – til stede

Jakob Smith (referent) – til stede
Troldholm Susanne Halberg – til stede

Kim Laulund – afbud - ikke til stede
Troldholm II Solveig Celik – til stede
Troldholm III Freddy Hansen – afbud – ikke til stede
Veksølund Tina Lykkegaard – til stede
Kasserer Marianne Lønning – afbud – ikke til stede
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